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den samlede communale Bestyrelse til denne. 
Forbilledet for en saadan Ordning haves allerede 
i den nu bestaaende Ordning as de større com- 
munale Myndigheder paa Landet, nemlig Amts- 
raadene, og det er formeentlig i og for sig en 
Anbefalingsor Udvalgets Forslag i denne Hen- 
seende, at der herved tilveiebringes Eensartet- 
hed i Ordningen af de communale Forhold i 
By og paa Land. Ligesom Cotnmunalraadet 
for Amtscommunen tiltrædes af Overøvrigheden, 
der ved Siden af de heraf flydende Forret- 
ninger paa eengang udøver Statens Tilfyn med 
Communeu og tager Deel i og yder sin ad- 
ministrative Bistand til Udforelsen af de egent- 
lige communale Forretninger, saaledes har man 
meent, at en praktisk, hensigtsmæssig Ordning 
af de herhenhørende Forhold iKjøbstæderne 
vil kunne finde Sted paa den Maade, at Byens 
Øvrighed (Borgermesteren), idet han bibeholder 
de egentlige Magistratsforretninger, paa eengang 
er Statens Tilsynsniand og, deels til den Ende 
deels sor at Communeu kan hoste Gavn af 
hans Indsigt, Erfaring og Dygtighed, tager 
Sæde iEommunalraadet eller Borgerrepræsen- 
tationen som den egentlige Eommunalbestyrelse. 
Ved en saadan Ordning vil man ogsaa imøde- 
gaae den Indvending, som ellers kunde tænkes 
at fremkomme imod det Berettigede i, at 
Staten til Lønning af sin Embedsmand tager 
et mere eller mindre betydeligt Tilskud af Com- 
munens Midler; herfor faaer nemlig Com- 
munen, efter Udvalgets Forslag, det Vederlag, 
at den til sin Tjeneste kan gjøre Krav paa den 
paagjældende Embedsmands Tid og Kræfter. 
Udvalgets Forslag gaaer altsaa ud paa, at de 
nnværende Borgermestere fremdeles skulle ved- 
blive, og beskikkes af Kongen; hvad deres For- 
retninger angaaer, sljelner man, bortseet fra 
deres Stilling som Statens Tilsynsmænd lige- 
overfor Eommunen, imellem Magistratsforret- 
ningerne (Skifteforvaltning og Tilsyn med Over- 
sormynderivæsenet, borgerlige Vielser, Udstedelse 
as Borgerskaber og Næringsbeviser samt Til- 
syn med Næringsvcesenet, Udstedelse as Adgangs- 
beviser til at fare som Styrmand, Autorisation 
af Handelsboger in. m., Udmeldelse as Syns- 
og Skjønsmætid til extrajudicielle Forretninger, 
Afholdelse as frivillige Svendeprovey Bereg- 
ning og Oppeborsel af de kongelige Skatter i 

Byen, samt af Brandhjælpspetige til Kjøbstad- 
assurance, Kirke-Patron« og Jnspectiom Til- 
syn med og Deeltagelse i Bestyrelsen af Ind- 
qvarteringsvæs en et, Havnevæsenet, Qvarantaine- 
væsenet, Bygningsvæsenetm.v.), som de, alene 
eller i Forbindelse med andre Magistratsper- 
soner (om hvilke nedenfor nærmere), skulde 
beholde som hidtil, og den Virksomhed, som 
mere, egentlig angaaer de communale Anlig- 
gender, Overveielsen af disse og Udførelsen af 
de i den Henseende tagne Beslutninger, hvori 
Borgermesteren kun skulde tage Deel som Med- 
lem af, og eventneltForretningsførerfor, Com- 
munalbestyrelsem det er: Borgerrepræsenta홢s 
tionen. « 

Ved den nærmere Ordning af dette Forhold 
har der imidlertid gjort sig nogen Menings- 
forsijel gjældende i Udvalget. Dettes F l e e r t al 
(J. Jø rgensen ,  Klein,  Madsen ,  P. E. 
Olsen,  Schjterring og Voge l iu s )  er 
nemlig af den Anskuelse, at Borgermesteren, der 
som saadan skulde have Sæde i Borgerrepræ- 
sentationen og deeltage i dens Forhandlinger, 
ogsaa bør have Stemme ligesaa fuldt som 
ethvert andet Medlem, navnlig med Hensyn til 
det grnndvcesentlige Momeny at Communeu 
skulde kunne gjøre Krav paa hans Indsigt og 
Kræfter ved at overdrage Udforelsen af de 
egentlige communale Forretninger til ham som 
Borgerrepræsentationens Forretningsfører eller 
Formand. Paa den anden Side formener 
Fleertallet, at man, for at bevare Communens 
Frihed og forberede en Udvikling i Retninger: 
afselvvalgte Borgermestere, heller ikke bør gaae 
videre end at give Borgermesteren Sæde og 
Stemme i Borgerrepræsentationen og aabne 
Adgang til at vælge ham til Formand i 
samme, men altsaa ikke gjøre ham til sødt 
Formand. Man har ikke kunnet opgive den 
Tro, at det for Udviklingen og Bevaringen af 
et godt Forhold mellem Reprcesentation og 
Borgermester vil være af ligesaa megen Interesse 
og Betydning for den sidste som for den første, 
at hans Stilling som Formand begrundes paa 
et frit Valg, og man holder sig overbeviist om, 
at han saa godt som altid vil blive valgt, hvor 
dette i Virkeligheden er til Communens Bedste. 
Fleertallet overseer ingenlundeyat der herved 
fremkommer nogen Forskjellighed med Hensyn 


